
令和２年 ４月 ７日  

 

保護者の皆様 

 

                           天童市立干布小学校 

                           校長 多 勢 弘 子 

 

 

コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業について 

 

 

  今般の新型コロナウイルス感染症にかかる様々な対応につきまして，ご理解とご協力い

ただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，先日ご連絡いたしました通り，天童市教育委員会の指示により市内全小中学校が

臨時休業の措置をとることとなりました。３月から引き続きの休業となり，ご家庭の皆様

には，大変なご負担になっていることと拝察申しあげます。本休業は，お子様の健康安全

を第一に考えた措置として，どうかご理解くださいますようお願い申しあげます。 

つきましては，臨時休業に係る連絡事項を下記にまとめましたので，ご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 臨時休業期間   令和２年４月８日（水）～４月１７日（金） 

            １８・１９日は土日ですので，休日となります。 

 

２ 臨時休業期間の生活について 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，引き続き以下の点に十分ご留意くだ

さいますようお願いいたします。 

(1) 原則として自宅で過ごし（学童に通所している場合は学童），不要不急の外出は

極力控えていただきますようお願いいたします。 

(2) 人が多く集まる場所や換気の悪い場所への出入り，人混みは避けていただきます

ようお願いいたします。 

(3) 検温や健康観察をおこなっていただくなど，お子様の健康管理についてよろしく

お願いいたします。 

(4) 早寝・早起きなど生活リズムが整った生活，バランスの取れた食生活などご配慮

くださいますようお願いいたします。 

(5) 手洗い・うがいの励行，咳エチケットに気をつけるなど感染予防への声がけをよ

ろしくお願いいたします。 

 

 



３ 登校開始日    令和２年４月２０日（月）    

※通学班ごとの普通登校になります。 

※新１年生もこの日から登校開始となります。２０日からの

登校に関しましては，改めてご連絡差し上げます。 

 

 ４ ４月～５月初めの主な予定の変更について 

    ４月 ８日（水） □新任式・始業式→２０日へ延期 

※新任者と新担任の紹介は、「干布小学校だより」を本

校ホームページに掲載いたしますので、御覧ください。 
 

４月 ９日（木） □入学式→延期（期日は未定です） 
 

４月１０日（金） □各種委員会→中止 

              ※感染症拡大の状況を見極めながら，今後お知らせいた

します。 

              ※ＰＴＡ三役並びに学年委員長、地区委員長の会合を予

定しています。 
 

４月１６日（木） □ＰＴＡ常任委員会→中止 

              ※感染症拡大の状況を見極めながら，今後お知らせいた

します。 
 

４月２５日（土） □授業参観→中止 

               ※中止に伴い，２５日（土）は休業日とし，２７日（月） 

               は登校日となります。 

             □ＰＴＡ総会・学年ＰＴＡ総会→中止 

               ※感染症拡大の状況を見極めながら，今後お知らせいた

します。 

            □ＰＴＡ・教育後援会主催歓送迎会→中止 
 

４月２８日（火） □家庭訪問→中止（4/30・5/1・5/8の家庭訪問も中止） 
 
    ５月１０日（日） □資源回収→中止  ※秋の資源回収は実施予定です。 

 

６ その他 

  (1) 今後の状況によっては，臨時休業期間や行事開催等について変更されることが十

分に考えられます。その場合，学校に関する情報は随時一斉メール及びホームペ

ージで連絡いたします。 

(2) ご不明な点等ございましたら，教頭または担任までお問い合わせください。 

 

 
【 お問い合わせ先 】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 


